
＜北サポ通信＞令和 4 年 1 月号 

 謹んで新年のお慶びを申し上げます。旧年中は新型コロナの影響が続く中、皆様方には

日頃よりご協力を賜り感謝申し上げます。今後もオミクロン株という変異株の感染拡大に

注視し、引き続き感染対策を怠らぬよう注意が必要と感じています。 

 「この時代」だからこそ ACP：人生会議の重要性も広く求められています。 

 終活などと一時期よく言われていましたが、コロナ禍で自分について見つめなおされた

方もたくさんいらっしゃるのではないでしょうか。ACP の大切さを、地域活動を通じて区

民の皆様に伝えていけるよう努力してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          出展元：大阪府ホームページ 

 

 北サポの活動としては、コロナ禍のために会議中止を余儀なくされておりましたが、今

年度中に北区在宅医療介護推進会議や北区在宅医療介護ネットワーク委員会の再開を予定

しており、区内の病院や多職種での情報共有に努める所存です。 

 住み慣れた地域で、その人らしい暮らしを実現できるような、医療・介護の連携に努め

てまいります。今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

 

北区在宅医療・介護連携相談支援室 

コーディネーター顧問：辰田 美子 

コーディネーター：川田 雅子 

ʬご相談連絡先ʭＴＥＬ 06ʷ6948ʷ6630 

ＦＡＸ 06ʷ6948ʷ8956 

http://www.kita-med.or.jp/kitasapo/ 

E-mail  kita-support@dune.ocn.ne.jp 

 

 


